
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 14.2.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek

Hosté: Mgr.  Kalousek  (ředitel  ZŠ  a  MŠ Častolovice),  M.  Bělka  (spolumajitel 
stavební  firmy  B  &  R  s.r.o.  Častolovice),  p.  Zelenka  (zástupce  firmy  PRO 
Consulting s.r.o.), sl. Bc. Lucie Kudláčková (šéfredaktorka zpravodaje Zdroj)

Jednání zahájeno dne 14.2.2011 v 16:00 hodin.

RM souhlasí:

- dle bodu 1.1./5/2011 - s využitím obřadní síně v čp.10 pro instalaci muzejní 
expozice  o  historii  Častolovicka,  kterou  zřídí  a  bude  ve  spolupráci 
s městysem provozovat Spolek přátel Častolovic o.s. Expozici je možné začít 
připravovat až po dořešení uložení monografií Častolovice.

- dle  bodu  9./5/2011 -  s tím,  aby  vzniklý  dluh  na  nájemném  za  nebytové 
prostory (sklad stavební firmy B & R) byl umořován zpevňováním plochy na 
zahradě za čp.11.

- dle bodu 9./5/2011  – s vyvěšením záměru na pronájem pozemku u čp. 11 
v ulici Masarykova

- dle  bodu  5./5/2011 -  s prodejem projednávaných  pozemků  Na  Skalce  pí 
XXXX za cenu 67,-Kč/m2 a konečné rozhodnutí v dané věci postupuje ZM.

- dle  bodu  10./5/2011 -  s využitím  institutu  veřejné  služby  pro  zaměstnání 
osob v hmotné nouzi dle zákona č.111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů.

- dle  bodu  3./7/2011 -  s poskytnutím  finančního  příspěvku  1000,-Kč  na 
cyklobusy Orlických hor Euroregionu Glacensis.

- dle bodu 6./7/2011 - s vyvěšením záměru na pronájem zahrádky u čp. 13
- dle  bodu  12./7/2011  -  s proplacením  zálohy  na  dílo  zábradlí  v ulici 

Komenského zámečníkovi panu M. Nosálovi ve výši 60% z ceny díla, tj. 19 
900,-Kč.

- dle bodu 14.1./7/2011  - s poskytnutím pečovatelské služby (praní prádla a 
žehlení) od 15.2.2011 panu XXX.

- dle bodu 14.7./7/2011 - s udělením licence nové linky společnosti Audisbus 
Holice - Dešné v O.h.

- dle bodu 14.12./7/2011 - s využitím elektronického formuláře na sčítání lidu 
2011. Formulář bude k dispozici  ve výpůjčních hodinách v Místní  knihovně 
v Častolovicích. 

- dle bodu 14.14./7/2011  - s proplacením faktury číslo 340040211 (pan Petr 
Pilch)  ve výši  1 943.50,-  Kč za opravu akumulačních kamen v nebytových 
prostorách objektu čp.55 .

- dle  bodu  14.21./7/2011  - s  poskytnutím  údajů  k rozpočtu  za  rok  2010 
zastupiteli panu J. Fabiánovi, a to prezenční formou na úřadu městyse.

RM schvaluje:

- dle  bodu  4./7/2011  -  jako  zhotovitele  čtvrtletníku  Zdroj  tiskárnu  AGtyp 
Kostelec nad Orlicí.  



- dle bodu 10./7/2011 -  schvaluje návrh programu příští schůze ZM, která se 
uskuteční dne 9.3.2011 (viz. příloha).

RM se - dle bodu 14.13./7/2011  - připojuje k výzvě SMS ČR ohledně omezování 
poštovních služeb.

RM stanovuje:
- dle bodu 10./7/2011 -  termín příštího jednání ZM na 9.3.2011 

RM bere na vědomí:

- dle bodu 6./6./2011 - informaci ředitele ZŠ a MŠ Častolovice Mgr. Kalouska 
týkající se služby VOIP a uzavřených smluv.

- dle bodu 20.5./6/2011  - informaci o jednání s firmou Stating ohledně opravy 
multifunkčního hřiště.

- dle  bodu  14./5/2011 -  informaci  místostarosty  pana  Kunčara  o  změně 
podmínek poskytování služby úklidu prostranství ČD.

- dle  bodu  2./7/2011 -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 
městyse.

- dle bodu 7./7/2011 - žádost pí XXX o přidělení bytu a vzhledem k tomu, že 
není žádný volný byt momentálně k dispozici, nemůže žádosti vyhovět. 

- dle bodu 8./7/2011 - návrh rozpočtu a rozpočet postupuje na rozhodnutí ZM.
- dle  bodu  9./7/2011 -  návrh  Směrnice  pro  výběrové  řízení  podlimitních 

zakázek
- dle  bodu  11./7/2011 -  žádost  obce  Hřibiny  -  Ledská  o  změnu katastrální 

hranice 
- dle bodu 13./7/2011 - zápisy z finančního výboru a stavební komise.
- dle  bodu  14.2./7/2011 -  informaci  o  termínu  školení  MAS nad  Orlicí  dne 

17.3.2011. 
- dle  bodu 14.3./7/2011 -  informaci  p.  XXX o zrušení  závazné přihlášky na 

výstavbu v ulici Polnodvorská.
- dle bodu 14.4./7/2011 - informaci o podpisu darovací smlouvy na pozemky 

v k.ú. městyse Častolovice od KHK kraje.
- dle bodu 14.5./7/2011 - informaci pí starostky Mgr. Novohradské o zaslání 

žádosti na vypracování znaleckého posudku infrastruktury ulice Polnodvorská 
soudnímu znalci panu Josefu Škodovi.

- dle  bodu  14.6./7/2011 -  informaci  o  probíhajících  stavebních  úpravách  a 
krocích pí Breklové ve věci zřízení dílny na výrobu loutek v pravé části objektu 
čp.11.

- dle bodu 14.9./7/2011 - informaci místostarosty pan Kunčara o průběhu prací 
v obecním lese.

- dle bodu 14.10./7/2011 -  informaci  místostarosty pana Kunčara týkající  se 
zaměstnávání lidí z úřadu práce.

- dle  bodu 14.11./7/2011 -  nabídku p.  Hory  na zhotovení  leteckých snímků 
městyse 

- dle bodu 14.15./7/2011 - informaci pí starostky Mgr. Novohradské týkající se 
průběhu jednání o nemovitosti pana XXX v ulici Široká.

- dle bodu 14.16./7/2011 - pozvánku MS Střezmá Olešnice na výroční členskou 
schůzi



- dle  bodu  14.18./7/2011 -  postup  pí  starostky  Mgr.  Novohradské  ve  věci 
infrastruktury v ulici Polnodvorská.

- dle  bodu  14.19./7/2011 -  postup  pí  starostky  Mgr.  Novohradské  ve  věci 
vymáhání pohledávek Komerční bankou a.s.

- dle bodu 14.20./7/2011 - pozvánku na konferenci Evropské dotace pro obce, 
která se koná v Pardubicích dne 1.3.2011.

- dle  bodu  14.22./7/2011 -  informaci  pana  Zelenky  –  PRO  Consulting 
k zákonnému pojištění zaměstnavatele.

RM nesouhlasí:
- dle bodu 14.17./7/2011 -  se smlouvou o dílo se společností Strabag ( viz. 

příloha)

RM pověřuje:

- dle  bodu  17./6/2011  -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou  kontaktováním 
právníka a vypracováním smlouvy s panem XXX o předplacení nájemného na 
10 let na byt v čp.55.

- dle bodu 7./5/2011 a 3./6/2011  -  starostku pí Mgr.  Novohradskou,  aby na 
příští jednání RM pozvala provozovatele plynové kotelny pana XXX. 

- dle bodu 1.24./5/2011 - místostarostu pana F. Kunčara vypovězením smlouvy 
se současným dodavatelem PHM společností HDB a jednáním s firmou Čepro 
a.s. ohledně odběru pohonných hmot na čerpacích stanicích této společnosti 
v Borohrádku a Týništi nad Orlicí.

- dle  bodu  12./6/2011  -  pana  A.  Podzimka  vypracováním  cenové  rozvahy 
nákladů na opravu vysokozdvižné plošiny.

- dle bodu 5./5/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou, aby na příští jednání 
ZM zajistila od žadatelky pí XXX geometrické zaměření.

- dle bodu 10./5/2011 - starostku pí Mgr. Jarmilu Novohradskou (místostarostu 
pana  Františka  Kunčara)  uzavíráním  smluv  mezi  osobami  vykonávajícími 
veřejnou službu a městysem Častolovice.  

- dle  bodu  3./7/2011 -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou  účastí  na  školení 
Euroregionu Glacensis a zjištěním podmínek získávání dotací z mikroprojektů.

- dle  bodu  4./7/2011  -  šéfredaktorku  sl.  XXX přípravou  podkladů  pro  příští 
výtisk zpravodaje Zdroj a dalším jednáním s tiskárnou.

- dle bodu 12./7/2011 - místostarostu pana Václavíka vypracováním smlouvy o 
dílo  se  zámečníkem panem M.  Nosálem,  která  bude  řešit  zřízení  zábradlí 
v ulici Komenského.

- dle bodu 14.2./7/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou účastí na  školení 
MAS nad Orlicí dne 17.3.2011 

- dle bodu 14.8./7/2011 - pí Z. Čestickou vyčíslením neinvestičních nákladů na 
jedno dítě v plné výši pro účely jednání se starosty spádových obcí školského 
obvodu  Častolovice  ohledně  možnosti  případných  finančních  příspěvků  za 
umístění dítěte v MŠ Častolovice. 

- dle bodu 14.8./7/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou přípravou smlouvy 
se starosty spádových obcí ve věci placení příspěvků za umístění dítěte v MŠ 
Častolovice.

- dle  bodu  14.16./7/2011 -  starostku  Mgr.  Novohradskou  účastí  na  výroční 
členské schůzi MS Střezmá Olešnice dne 19.2.2011



- dle  bodu  14.17./7/2011 -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou,  aby  zaslala 
smlouvu o dílo se společností Strabag k dalšímu posouzení právní zástupkyni 
městyse JUDr. Jitce Mothejzíkové.

- dle  bodu 14.20./7/2011 -  starostku  pí  Mgr.  Novohradskou a místostarostu 
pana Kunčara účastí na konferenci Evropské dotace pro obce, která se koná 
v Pardubicích dne 1.3.2011.

RM postupuje:
- dle bodu 5./7/2011 - konečné rozhodnutí ve věci parkoviště a dětského hřiště 

U Konopáče na jednání ZM.
- dle bodu 9./7/2011  - ZM konečné rozhodnutí ve věci  návrhu Směrnice pro 

výběrové řízení podlimitních zakázek 
- dle bodu 11./7/2011 – ZM žádost obce Hřibiny - Ledská o změnu katastrální 

hranice 

Trvá úkol:

- dle bodu 1.16./5/2011 - dořešení otázky užívání místní komunikace v ulici 
Příčná (p. XXX) - věcí se zabývá stavební komise

- dle  bodu 5./6/2011 -  pro starostku Mgr.  Novohradskou -  jednání  ohledně 
zajištění nového právního zástupce městyse 

- dle bodu 16./6/2011 - pro starostku Mgr. Novohradskou - jednání s panem 
XXX  ohledně  možnosti  odkoupení  části  pozemku  za  účelem  zřízení 
přístupové cesty k domku pana XXX na parcele č. 500/2 k. ú. Častolovice

- dle  bodu  20.2./6/2011  -  pro  starostku  Mgr.  Novohradskou   -  jednání  s 
nositelem projektu Infobus právnickou osobou Kultura Rychnov nad Kněžnou 
s.r.o.,  vyžádání  kopii  uzavřené  smlouvy,  zaplacení  3.  části  členského 
příspěvku

- dle  bodu  20.6./6/2011  -  pro  starostku  Mgr.  Novohradskou   -  právní 
posouzení platnosti smlouvy o dílo s firmou Strabag a.s.

- dle bodu 20.12./6/2011  - pro starostku Mgr.  Novohradskou   -  jednání se 
starosty  spádových  obcí  ohledně  případných  finančních  příspěvků  za 
umístění dítěte v MŠ

- dle  bodu  7./6/2011  - rozhodnutí  ve  věci  pronájmu  parcely  č.  102  k.ú. 
Častolovice až po dořešení otázky majetkových vztahů s panem XXX

- dle bodu 8./6/2011 – pro stavební komisi a RM - vyřešení žádosti pí XXX o 
zateplení bytu č.6 v bytovém domě čp.53, ulice Masarykova

- dle bodu 12./6/2011 - rozhodnutí ve věci opravy nebo prodeje vysokozdvižné 
plošiny

- dle bodu 13./5/2011 - pro starostku Mgr. Novohradskou - jednání s právním 
zástupcem  městyse  JUDr.  Mothejzíkovou  za  účelem  posouzení  právního 
nároku stavebníků na proplacení smluvních pokut

- dle  bodu  20./5/2011 -  pro  starostku  Mgr.  Novohradskou  -  jednání 
s Dopravním  inspektorátem  Policie  ČR  ve  věci  navrhovaných  změn 
dopravního značení

- dle  bodu  21.2./5/2011 -  pro  předsedu  stavební  komise  Ing.  Ešpandra  a 
stavební komisi - vypracování finanční rozvahy nákladů na zřízení osvětlení 
přístupové cesty ke hřbitovu a v areálu hřbitova



Jednání rady bylo ukončeno dne 14.2.2011 ve 23:15 hodin.

Dne 14.2.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta.


